
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/403/2023 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia procedur opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kołczygłowy 
na lata 2023-2030 

Na podstawie art. 10 e ust 1.  oraz art. 10 f  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2023 poz. 40)  oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057; zm. Dz. U. z 2022 poz. 1079 i poz. 1846) Rada Gminy Kołczygłowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kołczygłowy na lata 2023-2030. 

§ 2. Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy oraz tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju określone są w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Do czasu przyjęcia dokumentu, o którym mowa w § 1 niniejszej Uchwały zachowują aktualność zapisy 
obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy Kołczygłowy na lata 2015-2022 przyjętej Uchwałą nr VII/89/2015 
Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 5.08.2015 r. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Krause 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1601



Załącznik do uchwały Nr XLIII/403/2023 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 15 marca 2023 r. 

I.  Zasady prac w trakcie sporządzania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kołczygłowy  

Ustanawia się następujące zasady obowiązujące w procesie tworzenia Strategii: 

1. Zasadę podporządkowania rozwoju Gminy zapewnieniu wysokiej jakości życia i możliwości rozwoju 
gospodarczego przy minimalizowaniu przekształceń w środowisku przyrodniczym oraz kulturowym 

2. Zasadę bazowania na możliwie pełnej i najlepszej dostępnej wiedzy oraz stosowania metod 
analitycznych adekwatnych dla przedmiotu badania– mających na celu jak najbardziej rzetelną ocenę 
uwarunkowań rozwoju gminy oraz wypracowanie celów i kierunków wykazujących wysokie 
prawdopodobieństwo realizacji w realiach społeczno-gospodarczych i przestrzennych Gminy Kołczygłowy 

3. Zasadę jak najbardziej efektywnego gospodarowania zasobami środowiskowymi gminy zakładającą 
przede wszystkim koncentrację zagospodarowania, minimalizację przekształceń terenów rolnych i leśnych,  
ochronę zasobów środowiska, minimalizację powodowania nowych negatywnych oddziaływań przy 
maksymalnym niwelowaniu oddziaływań już obecnych, a także dostosowanie skali planowanego 
zainwestowania do prognoz zmian liczby mieszkańców i prognoz skali inwestycji gospodarczych. 

4. Zasadę partycypacji mieszkańców oraz partnerów społeczno-gospodarczych w procesie tworzenia 
Strategii. 

5. Zasadę spójności planowanego rozwoju gminy z uwarunkowaniami i perspektywami rozwoju 
wynikającymi z funkcjonowania gminy w systemie społeczno-gospodarczym powiatu bytowskiego oraz 
województwa pomorskiego; w szczególności nie dopuszcza się możliwości zaistnienia sytuacji gdy cele 
rozwojowe gminy byłyby sprzeczne z celami rozwoju województwa pomorskiego. 

II.    Rola i odpowiedzialność podmiotów w tworzeniu Strategii Rozwoju Gminy Kołczygłowy 

1. Zadania Rady Gminy: 

a) podjęcie Uchwały określającej szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy, w tym tryb konsultacji 

b) udział Radnych w tworzeniu projektu Strategii 

c) uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy 

2. Zadania Wójta i podległej administracji gminnej 

a) przygotowanie materiałów potrzebnych  do stworzenia projektu Strategii 

b) organizacja konsultacji projektu Strategii 

c) zebranie wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień 

d) przeprowadzenie Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii rozwoju 
województwa, w tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko lub uzyskanie odstępstwa od 
obowiązku sporządzenia prognozy 

e) skierowanie projektu Strategii do uchwalenia przez Radę Gminy 

f) prowadzenie promocji Strategię na terenie Gminy wśród mieszkańców oraz partnerów społecznych 
i gospodarczych oraz na arenie zewnętrznej 

III.    Harmonogram prac nad Strategią Rozwoju Gminy Kołczygłowy  

Termin Zakres prac 
Kwiecień-maj 2023 1.powołanie koordynatora z ramienia urzędu Gminy 

2. powołanie zespołu Strategicznego 10 osób  
3.przekazanie danych statystycznych i informacji o stanie Gminy na 
potrzeby diagnozy społecznej - praca analityczno-diagnostyczna  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1601



4.pierwsze spotkanie zespołu Strategicznego forma zdalna lub 
bezpośrednia 
5.opracowanie narzędzi do przeprowadzenia badania ankietowego online  
6.przeprowadzenie badania ankietowego online dotyczącego jakości życia 
proponowanych zmian i interwencji na terenie Gminy Kołczygłowy 

Maj-lipiec 2023 1.opracowanie raportu dotyczącego jakości życia w gminie  
2.analiza celów i potencjałów rozwojowych  
3.określenie zasad monitoringu i ewaluacji strategii/praca analityczno-
diagnostyczna 
4.drugie spotkanie zespołu strategicznego - forma zdalna lub bezpośrednia  
5.opracowanie wersji roboczej dokumentów w tym cele, obszary 
interwencji, wskazania dla polityki przestrzennej wskaźniki realizacji, 
wdrażanie, monitoring 

Lipiec-wrzesień 2023 1.prezentacja roboczej wersji Strategii Radzie Gminy Kołczygłowy, 
skierowanie dokumentu do konsultacji społecznych (początek lipca)   
2.przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji z sąsiednimi gminami i ich 
związkami lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy oraz z właściwym Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie; opracowanie wyników konsultacji ewaluacja ex ante  
3.uzyskanie opinii Zarządu Województwa Pomorskiego dotyczącej 
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w 
Strategii Rozwoju województwa 
4.przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w 
tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko lub uzyskanie 
odstępstwa od obowiązku sporządzenia prognozy  
5.przedstawienie Radzie Gminy projektu Strategii do uchwalenia 

IV.  Tryb i zasady organizacji konsultacji z podmiotami wymienionymi w art. 6 ust. 1 ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju   

1. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wójt Gminy Kołczygłowy 

2. Konsultacje będą odbywały się zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

3. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji będzie dążenie do zaangażowania w proces 
konsultacji jak największej części mieszkańców Gminy oraz lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych 
poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność przekazania 
informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich interesariuszy 

4. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami Gminy 
przeprowadzone zostaną w sposób następujący: 

a) poprzez organizację co najmniej jednego spotkania konsultacyjnego 

b) poprzez zamieszczenie projektu Strategii wraz formularzem zgłaszania uwag opinii i wniosków na stronie 
internetowej Gminy 

c) poprzez stworzenie możliwości bezpośredniego składania uwag w siedzibie urzędu Gminy 

d) poprzez stworzenie możliwości telefonicznego składania uwag co do wyznaczonej jednostki urzędu Gminy 
stworzenie możliwości składania uwag drogą mailową do wyznaczonej jednostki Urzędu Gminy 

e) poprzez stworzenie możliwości składania uwag drogą listowną do wyznaczonej jednostki Urzędu Gminy 

f) poprzez dyskusję na komisjach Rady Gminy Kołczygłowy 

5. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone pisemnie poprzez 
przekazanie projektu Strategii wraz formularzem zgłaszania uwag opinii i wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1601



6. Konsultacje z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone pisemnie poprzez przekazanie projektu 
Strategii wraz formularzem zgłaszania uwag opinii i wniosków 

7. Lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy Gminy zostaną powiadomieni o terminie 
oraz sposobach konsultowania projektu Strategii za pomocą ogłoszenia na stronie internetowej Gminy, 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy ogłoszeń na tablicach wiejskich za pośrednictwem sołtysów,  za 
pośrednictwem szkół i przedszkoli poprzez przekazanie informacji dla rodziców uczniom tych placówek oraz 
drogą mailową w przypadku podmiotów z którymi zwyczajowo utrzymuje się taką formę komunikacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1601


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-31T12:47:03+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




